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Załącznik do decyzji 
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 – tj. ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny znajdującego się na 
działce nr ew. 157/5 obręb 0009 Brzozowo Stare w gminie Poświętne, na 
powierzchni 3,2458 ha.

Na obszarze wnioskowanym znajduje się las, którego górne piętro warstwy 
drzew buduje sosna i brzoza brodawkowata. Zgodnie z danymi BDL sosny są w 
wieku 87 lat, brzozy (ilościowość 4) są w wieku 67 lat oraz 42 lat (ilościowość 2). 
Dolne piętro warstwy drzew budowane jest przez osikę, brzozę, sosnę, dąb 
szypułkowy, jesion wyniosły, klon zwyczajny. Zgodnie z BDL osika, która występuje 
miejscowo ma 42 lata. Zwarcie warstwy drzew jest zróżnicowane. Od miejscowego 
luźnego do umiarkowanego. Obecne są pnie po wyciętych drzewach w różnym 
stadium rozkładu. W warstwie krzewów odnotowano obecność następujących 
gatunków: osika, czeremcha zwyczajna, kruszyna pospolita, jałowiec pospolity, 
jabłoń Malus sp., wiśnia ptasia, jesion wyniosły, porzeczka czerwona, dąb 
szypułkowy, jarząb pospolity, grusza Pyrus sp., wierzba iwa, dziki bez czarny, głóg 
jednoszyjkowy, leszczyna pospolita, świerk, wiciokrzew suchodrzew, trzmielina 
zwyczajna, klon zwyczajny, klon jesionolistny. Pokrycie warstwy krzewów jest 
zróżnicowane na powierzchni wnioskowanej. Zróżnicowana jest też struktura 
pionowa tej warstwy. Warstwa krzewów jest dobrze rozwinięta. W warstwie drzew 
oraz krzewów występuje posusz stojący i leżący. Obecne są złomy. W warstwie runa 
stwierdzono obecność następujących gatunków roślin: zawilec gajowy, borówka 
czarna, kosmatka gajowa, konwalijka dwulistna, rokiet cyprysowaty, nerecznica 
samcza, fiołek leśny, przetacznik ożankowy, poziomka pospolita, szczawik zajęczy, 
kuklik pospolity, płasko merzyk pokrewny, mniszek lekarski, kalina koralowa, jasnota 
gajowiec, prosownica rozpierzchła, świerzbnica polna, żurawiec falisty, fałdownik 
szeleszczący, rokietnik pospolity, gajnik lśniący, przytulia Galium sp., przytulia 
czepna, pokrzywa zwyczajna, malina właściwa, podagrycznik pospolity, trawy. 
Dominującym gatunkiem jest zawilec gajowy. Stopień pokrycia warstwy runa jest 
różny. 
Na obszarze wnioskowanym znajduje się pięć czynnych mrowisk mrówki ćmawej.  
Obecne są ślady żerowania borsuka. Na wnioskowanym obszarze lasu odnotowano 
obecność kuźni dzięcioła, ślady żerowania dzięcioła w pniach drzew, gniazdo 
grzywacza, dziuple dzięcioła dużego w trzech sosnach i jednej brzozie, gniazdo 
drozda w budowie. Cała powierzchnia obszaru wnioskowanego jest siedliskiem 
lęgowym dla 22 gatunków ptaków.



W trakcie realizacji przedsięwzięcia drzewa i krzewy zostaną wycięte przy 
użyciu pilarek spalinowych. Karpy korzeniowe zostaną usunięte. W realizacji 
przedsięwzięcia ma zostać użyty ciągnik, ładowarka, laweta, rębaka, koparka. Grunt 
zostanie zmulczowany. Kamienie zostaną zebrane z wnioskowanej powierzchni.  

W celu zminimalizowania wpływu prac wykonywanych podczas realizacji 
przedsięwzięcia na ornitofaunę, należy je wykonywać poza sezonem lęgowym 
ptaków. Określenie konkretnego terminu trwania sezonu lęgowego i terminu 
minimalizującego wpływ realizacji przedsięwzięcia na ptaki zostanie wskazane w 
decyzji Organu na niszczenie siedlisk.

Zniszczenie osobników oraz siedlisk gatunków zwierząt i roślin podlegających 
ochronie gatunkowej w wyniku działań zmierzających do użytkowania tego terenu 
jako użytek rolny wymaga uzyskania zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Białymstoku na czynności podlegające zakazom.

Wnioskowany teren położony jest w odległości 6,3 km od granic obszarów 
Natura 2000. 

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Adam Bohdan
Zastępca Regionalnego Dyrektora
- Regionalny Konserwator Przyrody
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